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törvényszékért
újra megindult a harc- Olyan lesz-e 
azonban, melyre a győzelem reményé
vel tekintünk, erre a kérdésre a harci 
készülődés eddigi mozzanataiban kell 
keresnünk a választ.

Mi történt eddig ? Meg mozdult az 
ügyvédi-kar és fegyvert öltve ismét 
hadisorba állt. Gyülésezett, deputációzott 
és ismét gyűlést tartott E légé ez?

Az ügyvédi kar megmozdult, soraiból 
kerül ki majd a küzdő sereg táborkara, 
de nemcsak generálisok egy hadsereg
ben, hanem közlegények is Ezeket kell 
rekrutálni!

Kinek érdeke, hogy törvényszéket 
kapjunk? Nemcsak az ügyvédeké! Ér
deke az mindannyiunknak, a városnak, 
mint olyannak, a jogkereső közönség
nek, kereskedőnek, iparosnak egyaránt. 
A városnak, mert oly intézménynyel 
gazdagodnék, melynek hasznát itt egyen
ként fel nem sorolhatom. A jogkereső 
közönségé, mert könnyebben hozzáfér
hető, olcsóbb és könnyebb lesz számára 
az igazságszolgáltatás. Kereskedőé, ipa
rosé, mert a törvényszék bírái és segéd- 
személyzete tetemesen szaporítaná a 
fogyasztók számát, a törvényszéket fel
kereső vidékiek pedig növelnék a város 
forgalmát és részesülnénk mindabban a 
haszonban, mely ezzel a megnövekedett 
forgalommal együtt járna.

Az egész város érdeke a törvényszék, 
az egész városnak kell hát egyesülnie 
a zászló alá. mely a törvényszékért 
harcba száll. Az egész várost kell meg
mozgatni, minden tényezőt, minden erő
forrást harcba kell vinni, hogy segítsen 
a küzdelemben és növelje a győzelem 
kilátásait.

A jelszó legyen: most, vagy soha! •
Ez a jelszó igaz és kifejező, mert 

vagy most sikerül megvalósítanunk régi, 
jogos óhajunkat, a törvényszéket, most, 
mikor az uj perrendtartás állítólag 14 
új törvényszék felállítását teszi szülné 
gessé, vagy soha többé.

Hogyan boldogulhat az iparos?
— Egy levélről, —

Baja, 1910. december lő.
Szociológusok, gazdasági irók, ipari életet 

alaposan ismerő, a tudás minden fegyverével 
felszerelt emberek vitatkoznak afelett, hogy 
miként, hogyan is lehetne a magyar kisipart 
válságos helyzetéből kiragadni, miként kel
lene, hogyan lehetne a magyar kisiparost a 
tengő-lengő elet útjáról a boldogulás ösvé
nyére vezetni ? Súlyos probléma ez, amelyet 
az irányadók nem tudnak, vagy inkább ntyn. 
akarnak megoldani.

A közgazdászok, a szociológusok, az ipar
ügyekkel foglalkozok vitatkoznak a felett, 
egyik másik megjelöli a helyes irányt, amely 
kivezethetné a magyar kézműipart válságos 
helyzetéből, de a mai politikai irányzat kö
vetői nem akarják észrevenni azt a kijelölt 
helyes és jó utat.

A munkáról, a nemzeti munkáról elneve
zett kormány helyi exponense, ifjabb Szemző 
Gyula főispán bokros és széleskörű elfoglalt
sága mellett is vett magának időt arra, hogy 
beleszóljon a vitába és ő is megjelölje — a 
maga meggyőződése szerint — azt az utat, 
amelyen haladva boldogulhat, jóléthez juthat 
a magyar kisiparos, amelynek követésével 
emelkedhetik a magyar nemzeti vagyonosodás.

Az Ipartestület érdemekben gazdag, fárad- 
hatlanul szorgalmas elnökének, Czérnay 
Imrének 10 éves jubileuma adott alkalmat ő 
méltóságának, hogy jelölje meg az irányt, 
amelyen haladva boldogulhat a bajai kisiparos.

O méltósága a fokozott szorgalomban látja 
a boldogulás módját, a jólét emelkedésének 
lehetőségét. Mindenesetre a legszebb erények 
közé tartozik az ernyedetlen szorgalom. Es, 
aki a helyi viszonyokkal ismerős, tudhatja, 
hogy a bajai iparosság zöme bővelkedik ezen 
erényekben. Hiszen példaszerű a bajai iparos- 
osztály szorgalma nemcsak itthon, hanem 
messze vidéken is. Es nemcsak a szorgalom, 
hanem a szaktudás fejlesztésének ambíciója
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is sarkalja a bajai iparost. És ahol módjában 
áll, megragadja az alkalmat, tanul, eljár szak
előadásokra, csakhogy fejleszthesse szak-
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tudását. Ills még sem boldogul. Nem boldo
gulna, ha egy órával korábban menne a mű
helyébe és egy órával tovább görnyedne is a 
munkában.

Vájjon mi okozza ezt? 'falán a szorgalom 
hiánya? Nem! Hát vájjon micsoda?

Az, hogy országunk urai jó tanácsokkal és 
apró ajándékokkal látják el az iparosvilágot, 
ahelyett, hogy olyan törvényeket hoznának, 
amelyek előmozdítanák az ipar fejlesztését. 
Hoznak törvényeket mint például a pol
gári perrendtartás egyik-másik szakasza 
amelyek ahelyett, hogy segítenek, egyenesen 
megnyomorítják az iparos világot.

Hiába gyűlésezik, hiába kérvényez, hiába 
jajdul fel a nép a sújtó drágaság elviselhe
tetlenül nyomasztó súlya alott, hiaba minden 
felszólalás: A kormány es pártjta nem haj
landó a milliók nyomorán segíteni, enyhíteni, 
mert a feudális nagy urak, az ezerholdak 
birtokosai ellene vannah ennek.

Hiába ordít kirívóan a külföldi gyáripar 
versenye, hiába mutatnak rá ezrek és ezrek, 
hogy a közös vámterület megöli a magyar 
kisipart: A nemzeti munka kormánya min
den erejével küzd a gazdasági függetlenség 
ellen.

A magyar kézműiparos magára hagyatva 
görnyed a munkában és ha foljajdul a sorsa 
ellen, azt mondják, hogy legyen szorgalma
sabb, dolgozzék még többet, kelljen fel még 
korábban, térjen még későbben pihenőre.

Nem tanácsok kellenek ide, hanem a népek 
millióinak érdekeit szolgáló törvényalkotások, 
az önálló vámterület. Csakhogy ezt nem vár
hatjuk a mai osztály parlamenttől, amely csak 
az osztályuralom megerősítésén dolgozik.

Általános, egyenlő, titkos választói jog kell 
ide, az igazi, a hamisittatlan népparlament 
fogja a népek baját orvosolni.

Ezért kell minden becsületes, hazafiasán 
és demokratikusan gondolkodó magyarnak 
küzdeni. Ha ez meg lesz, akkor számíthatunk 
arra, hogy jó tanácsok és ajándékok helyett 
jó törvényieket alkotnak a népképviselők.

A Bajai Munkásbiztositó Pénztár
sorsa még mindig nincsen eldöntve. Még min
dig a lenni vagy nem lenni kérdés között 
lebeg a város iparosságának, kereskedő vilá
gának és az alkalmazottaknak ez i> nagy- 
fontosságú intézménye.

Megírtuk már, hogy a bajai munkásbizto- 
sito hivatalt be akarják olvasztani a szabad
kai munkásbiztositóba. A szabadkai lapok a 
múlt napokban úgy Írtak erről a dologról, 
mint befejezett és megváltozhatlan tényről. 
Akkor Baján is olyanféle felvilágosítást kap
tunk. hogy bizony ez meg fog történni. Az
óta úgy látszik megváltozott a helyzet 
a mi javunkra. Kérdésünkre ugyanis meg
bízható helyről azt a választ kaptuk, hogy 
»Nem egészen bizonyos a beolvasztás, sőt 
van rá kilátás, hogy nem ;s történik meg«. 
Hogy mi lesz, hogy lesz, az e hét folyamán 
fog eldőlni.

Az Országos Hivatalnak egy érdekes dön
tése arra enged következtetni, hogy a bajai 
munkásbiztosito megmarad. Az orsz. hivatal 
legutóbbi döntése egy abszurd helyzetet szün
tet meg.

Nevezetesen eddig úgy volt, hogy a bajai 
dunai malmok munkásai, valamint a Bun- 
dur-szigeten alkalmazott munkások nem vol
tak a bajai munkásbiztosito pénztár tagjai,
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hanem az időközben a szabadkaiba olvasz
tóit halasi munkásbiztositó pénztáréi. Hogy 
ez micsoda fonák helyzet volt, azt rögtön 
megértjük, ha megtudjuk, hogy a Pandúr- 
szigeten, vagy a dunai malomban dolgozó és 
a Homok, Szállás, Kiscsávoly vagy István- 
megye városrészben lakó munkás nem kezel
tethette magát bajai orvossal, hanem a szent- 
istvani községi orvoshoz kellett fordulnia és 
a sürgősen szükséges patikaszert nem hoz
hatta a négy bajai patikák egyikéből sem, 
hanem ki kellett szalajsztania a szentistváni 
gyógyszertárba. Tudunk pl. egy olyan esetet, 
hogy egy molnársegéd a Vöröskereszt gyogy- 
tártol levő harmadik házban lakott és gyógy
szerért mégis Szentistvánra kellett mennie.

Az orsz. hivatal most megengedte, hogy 
ezek a dunai malom munkások és a Pandúr- 
sziget munkásai ezután a bajai munkásbizto- 
sitó pénztárnál legyenek bejelenthetek. Szóval 
végre a józan ész szerint nyert elintézést egy 
munkásügy.

Reméljük, hogy a bajai pénztár veszedelme 
elmúlik. Megjegyezzük még, hogyha a bajai 
pénztár megmarad, akkor Bajához fog még 
csatoltatni Szeretnie, Bajaszentistván, Ersek- 
csanád és Sükösd. Kenmaradás esetén kiírják 
a pályázatot igazgato-kónyvelői és a kül- 
ellenőr: állásra is, amelyek akkor véglegesen 
szerveztetnek.

Telefonliirek.
HuitupcBt, 1910. december 1(5

száz munkás volt lfoglalva és a 
házromjai közül eddig csupán egyetlen 
egy munkást sikerült megmenteni A 
munka vezetőjének togalma sincsen 
arról, hogy hány eml :r van a romok 
alatt

A romokat most takarítják el és igye
keznek — ha lehet - az alattuk levő 
munkásokat megmenteni

A szerencsétlenség színhelyén meg
indították a vizsgálatot, hogy megálla
pítsák kit terhel a felelősség. Az elmúlt 
hetekben különben alig múlik nap, hogy 
a fővárosban egy-egy ház be ne dőlne.

A képviselöház ülése.
A képviselöház mai ülésén benyújtotta 

gróf Wickenburg Mark előadó a pénz
ügyi bizottság jelentését az osztrák
magyar bankszabadalmának meghosszab
bításáról és az érem- és pénzverésről.

A földgáz és kálisó monopóliumáról 
szóló javaslatot elfogadta a Ház.

Ezután kimondotta a képviselőház, 
hogy Xenta és Nagykanizsa tanácsú 
városok ezután törvényhatósági jogú 
városok lesznek.

Megkezdették a fehér és sárga fosz
for használatának tilalmáról szóló javas- 
latot. Abrahám Dezső indítványozta, 
hogy tiltassék el minden olyan szernek 
a használata, ami a munkás egészséget
veszélyezteti. 1 lieromnyi Károly ellenzi
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Abrahám javaslatának elfogadását.
Az ülés vege 2 órakor.

Bedőlt
Budapesten, Kőbányán egy három eme
letes ház. A háznál nem kevesebb, mint

NAPIHIREK.
Prohászka Ottokár előadásai.

Prohászka Ottokár püspök kedden és szer
dán folytatta a hétfőn megkezdett előadásait. 
Úgy a tegnapi, mint a mai előadások óriási 
közönséget vonzottak s az érdeklődés tegnap, 
úgyszólván a tetőpontját érte el a szónoklat 
eme mesterének előadásai iránt. A férfiak ré
szére tegnap és tegnapelőtt délután tartott 
konferenciák már nem szántottak olyan mélyen 
mint az előző napi ; de ez a körülmény a 
megértés szempontjából ezen előadásoknak inkább 
javára irható.

Ma este 8 órakor nagyszabású fáklyás fel
vonulás lesz a jeles főpap tiszteletére, mely 
alkalomból a Bajai Daloskor szerenádot ad a 
város illusztris vendégellek. A fáklyásmenet 
a kath. Legényegylettől indul ki fél 8 órakor 
s a Deák Uerenc-utcán át a plébánia elé 
vonul. A szerenád 8 órakor lesz.

Kézimunka-kiállítás. Nagyszámú, előkelő 
közönség jelenlétében nyitották ma meg a 
Bajai Katholikus Nőegylet által rendezett 
kézimunka-kiállitást az Ipartestület székházá
ban. A megnyitó ünnepet megtisztelte meg
jelenésével Székesfehérvár ékes szavú, nagy- 
tudásu, liberális szellemű püspöke: Prohászka 
Ottokár. A megnyitó ünnepen Prohászka püs
pök magas szárnyalásu, szinpompás és arany- 
igazságokban gazdag beszédet mondott. A 
kiállításról külön fogunk beszámolni.

Helyreigazítás. Lapunk legutóbbi számá
ban közöltük azoknak névsorát, akiket a 
főispán valamely tiszteletbeli állásra kineve
zett. Ebből a névsorból tévedésből kimaradt 
az, hogy a főispán dr. Lemberger Ármint 
tiszteletbeli ügyészszé kinevezte. Ezt a mu
lasztást ime pótoljuk.

Az állámsegély felosztása ügyében tegnap 
rendkívüli közgyűlést tartott a város törvény- 
hatósági bizottsága, a melyen a 20 ezer ko
rona államsegélyt a város tisztviselői között 
a muH évi arányban osztották lel oly módon, 
hogy mindenki a néki járó összeg negyven 
százalékát kapta.

Szabad jeget vágni a Dunán. Ezt a ru.
deletet adta ki legutóbb a belügyminiszu r. 
Szép-szép, hogy megvan a jégvágási szab , í 
ság. Csak azt szeretnők tudni, hogy hol a, 
jég, amit szabad vágni. Mert olyan enyhe 
időjárás, hogy ma még ugyancsak nincsen 
kilátás arra, hogy a Duna beálljon.

A «Sport-Egylet« eddigi megállapodásai, 
hogy mulatságát január hó 14-én tartja, meg 
változtatta és február hó 1 én tartja meg. Az 
előbbi határozatát a kath. Nőegylet iránti elő
zékenységből változtatta meg, mert a Nőegylet 
tartja január 14-én a mulatságát.

Kisdedovó kiállítás volt Lőcsén, amelyen 
elismerő oklevelet nyertek: Weress Ilona vár. 
kisdedovóné es Vajda Miksáné izr. hitközs. 
kisdedovóné és mindkét kisdedovó intézet is.

Ujabbi felhívás az adózó közönséghez.
Baja város polgármestere a következő felhí
vást teszi közzé: »Ismételve felhivatnak mind
azok, kik a házadóra vonatkozó vallomásukat 
a már közzétett határidőben be nem adták, 
hogy ezt a vallomásukat 8 nap alatt annyival 
inkább adják be, mivel ellenkező esetben 
adójuk a törvényben meghatározott súlyos 

| következmények terhe alatt — hivatalból fog 
: megállapittatni.«
I

i Ruhakiosztás. Az »Izr. Nőegylet« tegnap, 
szerdán délután 18 szegényleányt látott el 
meleg téli ruhával. A ruhakiosztás — nagyon 
helyesen — minden ünnepség mellőzésével 
történt. Itt van már az ideje, hogy ne csinál
janak a szegény emberek nyomorúságából 
parádét. Minél csendesebben minél kevesebb 
dikcióval történik az ilyenféle jótékonysági 
aktus, annál intimebb, annál bensőbb az 
ünnepség. Szegények segélyezésénél mindig 

i annak az elvnek kellene dominálni, hogy:I
j »Ne tudja a balkéz, amit tesz a jobbkéz«.
I

Váltócsalás, vagy váltóhamisítás kísérlete
I

történt-e ? Ennek a kérdésnek a kibogozásá
val van most elfoglalva a bajai rendőrség. 
Egy bajai ember arra kért egy ismerősét, hogy 
számitoltasson le egy 600 koronás váltót, 
amelyet egy dúsgazdag vidéki sváb paraszt
tól kapott. Az ismerős, minthogy a váltó 
állítólagos elfogadója tényleg hitelképes, be
ment a Grauaug-bankházba a váltó leszámí
tolása céljából. A cég üzleti szokásához híven, 
értesítette a vidéki földmivest, hogy váltója 
nála helyeztetett el. A váltó állítólagos elfo
gadója forduló postával értesítette a bankhá
zat, hogy ő nem adott semmiféle váltót. Erre 
a bank tulajdonos átadta a levelet a rendőr
ségnek. A rendőrség most azt igyekszik meg
tudni : Hamisítás, csalás vagy tévedés történt-e ?

A Bajai Jótékonycélu Leányegylet f.
hó 11-én megtartott teazsúrján történt felül- 
fizetések: Schön Ida, Reich Béla, 5—5 kor. 
Pollák Lajos, Rosenberg Miksa 3*80—3*80 
kor. Dr. Valentin Emilné 3 kor Taussig Ja- 
kabné, Wiesel SAndorné, N. N. 2—2 kor. 
Weidinger Dezsőné, dr. Veser Lajos L80 — L80

a l e g f i noma bb  és leg
t i s z t á b b  hó f ehé r  a s z 
tal i -só.  a l egsz igorúbb  
e g é s z s é g ü g y i  k ö v e t e l 
m é n y e k  s z e r i n t  e lő

á l l í t v a .
A Kristály-so kapható minden 

jobb fűszer* és csemegeüzletben.
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A KR1STÁüY~SÓ a legfinomabb és legtisztább hófehér 
asztali-só; az őrlési és előállítási folyamat alatt semminemű 
tisztátalanság nem érheti, mert valamennyi művelet — még a 
dobozok megtöltése is műszaki úton, automatikus géperővel 
történik, emberi kézzel való érintés nélkül.

K R I S T A ü Y-SÓ egészség-ápoló és tápláló-erejű, a cson
tot, velőt, idegeket fejleszti, az étvágyat s emésztést elősegíti.

A KRISTÁbY-SÓ higiénikus jellege mellett antihigrosz- 
kopikus természetű is, tehát — ellentétben a közhasználatú 
sóval nem szívja magába a levegőbeli nedvességet.

A K R l S T Á b Y - S Ó  tehát nem áll össze, nem piszkolódik, 
hófehér kristályszemekben marad, miért is használata nemcsak 
a legegészségesebb, hanem a legtakarékosabb sófogyasztás

egészség-ápoló  és t á p 
l á l ó - e r e j ű i  Nem áll  ösz- 
s ze  s n e m  c s o m ó s o d i k  ! 

E t v á n g y - g e r j e s z  tő í
E m é s z t é s - s e g í t ő  I

Ára dobozonként ( I  kilogramm)
I korona.

ü » '  K a p h a tó :  D r e s c h e r  G y u la  k e r e s k e d é s é b e n  B a já n .
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kor. Dr. Bruck Saniuné, Szász Jánosné, Reich 
Zsigmondné, Szász Ottóné, Goldschmidt
Zsigmondné, Freud Lázárné 1*60_1-00 kor.
Klein Józsefné 1*40 kor. Pollák Bernátné 
1-20 kor. Guth Zsigmondné, Csapó Vilmosné, 
Schon Ödönné, dr. Halász József, Weinberger 
Ödön 1 — 1 kor. Wiesel Illésné, Lówy Manóné, 
Loschitz Béláné, Rosenfeld Ignátzné, dr. 
I itűnd Józsefné, dr. bischer Jako. Scheer 
Bernát, Goldschmidt Rezső, dr. Sándor Imre, 
Timpauer Ferenc, Weidinger Dezső, dr. Dely 
István, N. N. 80—80 fillér, Gelb Morné (30 
fillér. N. N. 40 fillér.

Gyarmati-féle teljesen iz és szagnélküli 
csukamáj-olaját szívesen szedik gyerme
kek és felnőttek. K a p h a t 6 : Gyarmati 
Emil gyógy tárában, e g y ü v é g  á r a  
1 kor. 60 fillér.

• • • $ • • • • • * &  • • • • •

Fontos minden 
konyhában!

Mi csőd a ?
dr. ()etker sütőpora

D r. O e tke r sü tő p o ra
tökéletes, hygiénikus, orvo

sok filial ajánlott

é le sz tő  pótló .

E la d ó  h áz .
Homok külváros Kereszt-u'ca II. s/.ámn

UJ HÁZ

Segédszerkesztő:

FODOR KAROLY.
Szerkesztőség és kiadóhivatal tolefoaszáma. 101

1 csomagocska ára 12 fillér és 
A kilogramm lisztnek elegendő.

Kapható millioszor bevált hasz
nálati utasítássá 1 együtt:

D r e s c h e r  G y u l a  ú r n á l  B a j á n  
H o r á n s z k y  p á l m á n  »
S o m o r j a i  p e r e n e  »
C s e r b a  G y ö r g y  »

• • • • •  • • • • • • • • • •

»

9
mely négy lakószobából, konyhából és 
fásfélszerekbÖl áll, szabad kézből eladó.

m m im m :

!! Uj olcsó kiadás !! Törlesztéses kölcsönöket

PETOn
KÖLTEMÉNYEI

engedélyezünk
aévig

térj ed ő i d ö l a t tam ra

Kötve: I kor. 20 fill

A „Bajai ( lyümcdcsészeti Kgyesület“-nél
kaphatók

szép karácsonyfák
2 méter magasságtól telteié. 

A r a k  1 k o r o n á t ó l  t e l t e i é .

Bajai gőz- és kádfürdő.
Nyitva reggel (3 órától este 7 óráig.

Uraknak gőzfürdő:
Mndennap reggel 7 órától déli 1 óráig. 

Szombaton egész nap uraknak.

Hölgyeknek gőzfürdő:
I létfőn, szerdán, pénteken délután 2 urától. 

Kádfürdő bármely órában igénybe vehető.
A R A K :

Gőzfürdő 1 K — f i
I. oszt. kád 1 K 20 f '
II. oszt. kád 1 K f

50 gözfürdö-jegy 30 kor.
1 évi hét koriál tan (napi
egyszeri fül do) fürdéssel 

a ^d/.liirdőben UO korona. 
Iv/.en jc^y csak egy 

személvre szól.

12 darab gőz fürdő-jegy . 
6 darab gőzfürdő-jegy . 

10 darab I. osztályú kád 
10 darab II. osztályú kád

10 K - f 
f> K f»0 f 

10 K -  f 
9 K f

Kapható:

IFJ WAGNER ANTAL
könyv-, zenemű-, 

papirkereskedésében Baján.

kedvező teltételek mellett.

Bajai Keresk. és Iparbank.
% % % % % % % 'm

Jó masszőr és maszőrnő, kitűnő tyúkszem- 
vágó a n. é. közönség becses rendelkezésére 
áll. Figyelmes és pontos kiszolgálás, valamint 
a kellő tisztaságról gondoskodva van.

Tisztelettel

Sárközi Béla
fii ni Ahéri A.

Többszörös kitüntetésben részesült szenzációs csodaszer
A Dr. BOROVSZKY-FÉLE

Tisztességes, nőtlen

kedvező feltételek mellett felvétetik :

K Ö S Z K G I K A  K O I. V
ve zé r ig a zga tó n ál.

mely városunk piacán is megjelent. Felülmúlhatatlan gümökoros izom- es idegfájdalmak, 
fej- és fogfájás, rheuma, köszveny, csúz, ischiás, izületi lob és zsábában szenvedők, végül 

égési sebek fájdalmainak megszűnteiére Kiváló fertőtlenítő es testovo háziszer.
Kapható Baján L A Z A R  S A M U E L  optikai, sebészeti és kötszerárú üzletében,

1.20., 2. és 2.50 koronás üvegekben. Készítik:
Dr. Borovszky R. orvos ás Borovszky K. Budapest,

II. kér., Fő-utca 77 c. szám.

JG ázár J3ánruelnél.
R A K T Á R O N  T A R T  M I N D E N  F A J T A  CIPÓT

N A G Y  G Y Á R I  R A K T A R A  ; t \  L E G J O B B  K I V I T E L B E N .

Férfi ing . 2 K 10 fül. tol
K 22 fi I.-tölNyakkendők " "" " ' ‘ ^

Férfii keztyli< K 52  fill.-tol ^
Különféle ruha-diszek leszállított árban

kaphatók :z=r:—

a

FELli
t ĵ UIVATÜZLET3EN
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meghűlés okozta bajok, mint cheuma, 
köszuéng, isahias, izületilob, zsábá- 
ban szenvedők fájdalmainak megszüli-
telesére. Ára kis üvegnek 2 korona, 
n a lí y üveonek 2-50 korona, próha

üvegnek 1*20 korona.

g y á r tjá k  Di1, BoroV ^zky R, ég BoroV ^zky K.
Budapest, II., 5m-utcza 73  77 . sz.
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